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ii 

 

SAMBUTAN 

 

 

Assalammu’alaikum Wr.Wb. 
 

Peranan data Statistik dalam proses perencanaan pembangunan di 

berbagai bidang/sektor merupakan bagian perencanaan, akan tetapi pada 

setiap tahapan proses tersebut diperlukan data. Pembangunan akan lebih 

terarah dan berhasil dengan baik didukung dengan tersedianya data yang 

lengkap dan benar. Oleh karena itu, upaya untuk menerbitkan publikasi 

Kecamatan Nalumsari dalam bentuk data/angka merupakan kegiatan yang 

harus dilakukan secara terus menerus. 

Selanjutnya saya mengharapkan agar pada tahun-tahun 

mendatang, data-data yang disajikan ini makin lengkap dengan munculnya 

data-data baru. 

Akhirnya, marilah isi dari publikasi Kecamatan Dalam Angka ini kita 

manfaatkan dan dipergunakan dengan sebaik-baiknya. 

 

Wassalammu’alaikum Wr.Wb. 
Jepara,   September 2019 

Badan Pusat Statistik  

Kabupaten Jepara 

Kepala, 

 

 

 

 

Drs. SURYOKOCO 

NIP. 19641109 199003 1 001 
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KATA PENGANTAR 

 

 

Assalamu’alaikum Wr.Wb. 

 

Dalam upaya mencukupi kebutuhan data yang lebih lengkap dan 

lebih rinci dalam lingkup wilayah administrasi yang lebih kecil, maka 

diterbitkan publikasi Kecamatan Nalumsari dalam Angka Tahun 2019, 

yang berisi data tahun 2018. 

Sumber data yang utama adalah informasi dari seluruh desa di 

wilayah Kecamatan Nalumsari serta instansi/dinas yang ada di tingkat 

kecamatan atau instansi terkait lainnya. 

Dalam kesempatan ini, kami mengucapkan terimakasih kepada 

yang terhormat : 

1. Bupati Jepara 

2. Kepala BPS Kabupaten Jepara 

3. Camat Nalumsari berseta staf 

4. Petinggi se kecamatan Nalumsari beserta perangkatnya 

5. Instansi/Dinas se kecamatan Nalumsari 

6. Serta semua pihak yang telah memberikan bantuan sehingga 

publikasi ini dapat diterbitkan. 

 

Semoga publikasi ini bermanfaat bagi pihak-pihak yang 

memerlukannya. 

 

Wassalamu’alaikumWr. Wb. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nalumsari,  September 2019 

KSK Nalumsari 

 

 

 

 

NOR SAIDAH, A.Md. 

NIP.19850923 201101 2 016 
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Kecamatan Nalumsari terletak di sebelah Tenggara

Ibukota  Kabupaten Jepara, dengan batas-batas :

Sebelah Timur : Kabupaten Kudus

Sebelah Barat : Kecamatan Mayong

Sebelah Utara : Kabupaten Kudus

Sebelah Selatan : Kabupaten Kudus 

Kecamatan Nalumsari dengan ketinggian antara 

13 s.d 736 meter dari permukaan laut.

Jarak dari Kecamatan Nalumsari ke Ibukota

Kabupaten Jepara adalah 28 Km.

Tabel  : I.1.

Letak Geografi

Kecamatan Nalumsari
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Pesisir / 

Tepi 

Laut

Lembah / 

Daerah 

Aliran 

Sungai

Lereng / 

Punggung 

Bukit

Data-

ran

(2) (3) (4) (5)

001 Dorang - - - √
002 Blimbingrejo - - - √
003 Tunggulpandean - - - √
004 Pringtulis - - - √
005 Jatisari - - - √
006 Gemiring Kidul - - - √
007 Gemiring Lor - - - √
008 Nalumsari - - - √
009 Tritis - - - √
010 Daren - - - √
011 Karangnongko - - - √
012 Ngetuk - - - √
013 Bendanpete - - - √
014 Muryolobo - - - √
015 Bategede - - √ -

- - 1 14

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2018

Jumlah

(1)

Tabel : I.2.

Letak Topografi Desa 

Tahun : 2018

Desa

Topografi Desa
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Lintang 

Selatan
Bujur Timur

(2) (3) (4)

001 Dorang -6,7804 110,7534 40,5

002 Blimbingrejo -6,7779 110,7630 31,6

003 Tunggulpandean -6,7656 110,7711 41,7

004 Pringtulis -6,7511 110,1107 46,8

005 Jatisari -6,7387 110,7726 34,8

006 Gemiring Kidul -6,7461 110,7781 47,9

007 Gemiring Lor -6,7432 110,7906 66,0

008 Nalumsari -6,7459 110,8044 79,0

009 Tritis -6,7418 110,8149 99,0

010 Daren -6,7451 110,8256 118,0

011 Karangnongko -6,7415 110,8248 114,0

012 Ngetuk -6,7338 110,8135 103,0

013 Bendanpete -6,7371 110,8023 16,0

014 Muryolobo -6,7344 110,7988 81,0

015 Bategede -6,9003 110,8244 332,0

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2018

(1)

Koordinat Lokasi 

Balaidesa
Ketinggian 

dari 

permukaan 

air laut (m)

Tabel : I.3.

Koordinat dan Ketinggian Lokasi Balaidesa 

Tahun : 2018

Desa

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 3
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(2) (3)

001 Dorang - √
002 Blimbingrejo - √
003 Tunggulpandean - √
004 Pringtulis √ -

005 Jatisari - √
006 Gemiring Kidul - √
007 Gemiring Lor √ -

008 Nalumsari √ -

009 Tritis √ -

010 Daren √ -

011 Karangnongko √ -

012 Ngetuk - √
013 Bendanpete - √
014 Muryolobo - √
015 Bategede - √

6 9

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2018

(1)

Jumlah

Desa Perkotaan Perdesaan

Tabel : I.4.

Status Daerah

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 4
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001 Dorang 277.767 2.78

002 Blimbingrejo 200.090 2.00

003 Tunggulpandean 282.719 2.83

004 Pringtulis 275.346 2.75

005 Jatisari 102.695 1.03

006 Gemiring Kidul 137.050 1.37

007 Gemiring Lor 350.231 3.50

008 Nalumsari 283.805 2.84

009 Tritis 74.423 0.74

010 Daren 187.392 1.87

011 Karangnongko 139.812 1.40

012 Ngetuk 458.935 4.59

013 Bendanpete 294.350 2.94

014 Muryolobo 761.003 7.61

015 Bategede 1,870.920 18.71

5,696.538 56.96

Tabel : I.5.

Luas Wilayah Kecamatan Nalumsari

Tahun : 2018

Desa
Luas Wilayah

(1)

Jumlah

(2) (3)

Km
2Ha

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 5

http
s:

//je
par

ak
ab

.b
ps.g

o.id



1. 2,112.112

1.01. Pengairan Teknis 645.547

1.02. Pengairan 1/2 Teknis 828.310

1.03. Pengairan Sederhana PU 147.000

1.04. Pengairan Non PU 181.300

1.05. Tadah Hujan 309.955

1.06. Padang Surut -

1.07. Lebak, Polder, Dll -

1.08. Sawah Sementara Tidak Diusahakan -

2. 3,584.426

2.01. Bangunan & Halaman Sekitar 1,090.034

2.02. Tegal 1,686.555

2.03. Padang Rumput -

2.04. Rawa Yang Tidak Ditanami -

2.05. Tampak -

2.06. Kolam -

2.07. Hutan Rakyat -

2.08. Hutan Negara 572.600

2.09. Perkebunan Negara / Swasta 99.000

2.10. Sementara Tidak Diusahakan -

2.11. Tanah Lainnya 136.237

5,696.538

Tabel : I.6.

LAHAN SAWAH :

(1)

Tahun : 2018

Penggunaan Lahan 

Jumlah

Luas Lahan

(2)

LAHAN KERING :

Luas Penggunaan Lahan Sawah dan Lahan Kering (Ha)
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001 Dorang 153.767 124.000 277.767

002 Blimbingrejo 113.124 86.966 200.090

003 Tunggulpandean 215.580 67.139 282.719

004 Pringtulis 135.521 139.825 275.346

005 Jatisari 72.095 30.600 102.695

006 Gemiring Kidul 99.565 37.485 137.050

007 Gemiring Lor 212.990 137.241 350.231

008 Nalumsari 195.150 88.655 283.805

009 Tritis 49.500 24.923 74.423

010 Daren 37.008 150.384 187.392

011 Karangnongko 103.427 36.385 139.812

012 Ngetuk 116.805 342.130 458.935

013 Bendanpete 117.230 177.120 294.350

014 Muryolobo 184.040 576.963 761.003

015 Bategede 306.310 1,564.610 1,870.920

2,112.112 3,584.426 5,696.538Jumlah

Desa
Luas Lahan (Ha)

Jumlah
Sawah Kering

(1) (2) (3) (4)

Tabel : I.7.

Luas Lahan Sawah dan Lahan Kering (Ha)

Tahun : 2018

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 7

http
s:

//je
par

ak
ab

.b
ps.g

o.id



(3) (4)

001 Dorang 45.767 30.000 78.000 -

002 Blimbingrejo 73.000 20.124 - -

003 Tunggulpandean 90.000 71.000 35.000 19.580

004 Pringtulis 41.690 82.831 - 11.000

005 Jatisari 70.000 - - -

006 Gemiring Kidul 60.000 5.565 34.000 -

007 Gemiring Lor 79.420 - - 72.570

008 Nalumsari - - - 78.150

009 Tritis - 49.500 - -

010 Daren - 37.008 - -

011 Karangnongko - 103.427 - -

012 Ngetuk - 116.805 - -

013 Bendanpete 106.370 - - -

014 Muryolobo 11.000 173.040 - -

015 Bategede 68.300 139.010 - -

645.547 828.310 147.000 181.300

Teknis

(2)

1/2 

Teknis

Jumlah

Tabel : I.8.

Luas Lahan Sawah menurut Jenis Pengairan

Tahun : 2018

(5)

Luas Lahan Sawah

(1)

Desa Seder-

hana
Non PU

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 8
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Pasang 

Surut, 

Lebak, 

dll

Sementa-

ra Tidak Di 

Usahakan

(7) (8)

001 Dorang - - - 153.767

002 Blimbingrejo 20.000 - - 113.124

003 Tunggulpandean - - - 215.580

004 Pringtulis - - - 135.521

005 Jatisari 2.095 - - 72.095

006 Gemiring Kidul - - - 99.565

007 Gemiring Lor 61.000 - - 212.990

008 Nalumsari 117.000 - - 195.150

009 Tritis - - - 49.500

010 Daren - - - 37.008

011 Karangnongko - - - 103.427

012 Ngetuk - - - 116.805

013 Bendanpete 10.860 - - 117.230

014 Muryolobo - - - 184.040

015 Bategede 99.000 - - 306.310

309.955 - - 2,112.112

Tadah 

Hujan
Jumlah

Jumlah

(1) (6) (9)

Tabel : I.8.

Lanjutan

Desa

Luas Lahan Sawah (Ha)

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 9
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Padang 

Rumput

Rawa 

Tidak 

Ditana-

mi
(4) (5)

001 Dorang 70.555 - - -

002 Blimbingrejo 80.420 - - -

003 Tunggulpandean 62.420 - - -

004 Pringtulis 137.225 - - -

005 Jatisari 16.130 7.650 - -

006 Gemiring Kidul 17.560 12.495 - -

007 Gemiring Lor 82.095 47.870 - -

008 Nalumsari 70.600 11.305 - -

009 Tritis 14.140 6.860 - -

010 Daren 46.804 - - -

011 Karangnongko 30.550 0.575 - -

012 Ngetuk 81.720 252.380 - -

013 Bendanpete 47.640 127.035 - -

014 Muryolobo 103.175 466.160 - -

015 Bategede 229.000 754.225 - -

1,090.034 1,686.555 - -

Tabel : I.9.

Luas Lahan Kering menurut Penggunaannya (Ha)

Tahun : 2018

Desa

Luas Lahan Kering (Ha)

Jumlah

Bangunan 

Halaman 

Sekitar

Tegal

(2) (3)(1)
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Hutan 

Negara

Perkebu-

nan 

Negara/ 

Swasta

Tanah 

Lainnya
Jumlah

(6) (7) (8) (9)

001 Dorang - - 53.445 124.000

002 Blimbingrejo - - 6.546 86.966

003 Tunggulpandean - - 4.719 67.139

004 Pringtulis - - 2.600 139.825

005 Jatisari - - 6.820 30.600

006 Gemiring Kidul - - 7.430 37.485

007 Gemiring Lor - - 7.276 137.241

008 Nalumsari - - 6.750 88.655

009 Tritis - - 3.923 24.923

010 Daren - 99.000 4.580 150.384

011 Karangnongko - - 5.260 36.385

012 Ngetuk - - 8.030 342.130

013 Bendanpete - - 2.445 177.120

014 Muryolobo - - 7.628 576.963

015 Bategede 572.600 - 8.785 1,564.610

572.600 99.000 136.237 3,584.426

Tabel : I.9.

Lanjutan

Desa

Luas Lahan Kering (Ha)

Jumlah

(1)

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 11
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(3)

01. Tanah Sawah 2,112.112 37.08

02. Tanah Untuk Bangunan &

Halaman Sekitar 1,090.034 19.14

03. Tegal 1,686.555 29.61

04. Padang Rumput - -

05. Rawa Yang Tidak Ditanami - -

06. Tambak - -

07. Kolam - -

08. Tanah Yang Sementara Tidak

Diusahakan - -

09. Tanah Untuk Tanaman Kayu-

kayuan - -

10. Hutan Negara 572.600 10.05

11. Perkebunan Negara/Swata 99.000 1.74

12. Tanah lainnya (Jalan, Kuburan, 136.237 2.39

Sungai, Lambiran, Lapangan,

Olahraga, dsb.)

5,696.538 100.00

(2)

Jumlah

Luas Lahan    

(Ha)

(1)

(%)

Tabel : I.10.

Luas dan Persentase Penggunaan

Tanah Sawah dan Tanah Kering

Tahun : 2018

Penggunaan Lahan
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Jarak (Km) Keterangan

(2) (3)

001 Dorang 7,1 Dari Kantor Desa

002 Blimbingrejo 6,6 Ke Ibukota

003 Tunggulpandean 3,9 Kecamatan

004 Pringtulis 2,7

005 Jatisari 3,0

006 Gemiring Kidul 2,2

007 Gemiring Lor 0,65

008 Nalumsari 1,2

009 Tritis 2,6

010 Daren 3,5

011 Karangnongko 3,5

012 Ngetuk 2,5

013 Bendanpete 1.00

014 Muryolobo 1,5

015 Bategede 7,3

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2018

Tabel : I.11.

Jarak Kantor Desa ke

Ibukota Kecamatan

(1)

Tahun : 2018

Desa
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Aspal/Beton Diperkeras Tanah

(2) (3) (4)

001 Dorang √ - -

002 Blimbingrejo √ - -

003 Tunggulpandean √ - -

004 Pringtulis √ - -

005 Jatisari √ - -

006 Gemiring Kidul √ - -

007 Gemiring Lor √ - -

008 Nalumsari √ - -

009 Tritis √ - -

010 Daren √ - -

011 Karangnongko √ - -

012 Ngetuk √ - -

013 Bendanpete √ - -

014 Muryolobo √ - -

015 Bategede √ - -

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2018

Tabel : I.12.

Jenis Permukaan Jalan Terluas

Tahun : 2018

Desa

(1)
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(2) (3)

001 Dorang Sunaryo, S. Pd. 7

002 Blimbingrejo H. Muklison S.Pd. 7

003 Tunggulpandean Imam Suwito 9

004 Pringtulis H. Harjono, S. Pd. 9

005 Jatisari Mursid 5

006 Gemiring Kidul Rozikan 7

007 Gemiring Lor Karmani 7

008 Nalumsari Zaenal Abidin 9

009 Tritis Abdul Mukhid 5

010 Daren Drs. Failasuf 7

011 Karangnongko Arief Rahman Hakim 6

012 Ngetuk Wardono 9

013 Bendanpete Sularno, S. Pd. 7

014 Muryolobo Ody Rudito, S. Pd. 9

015 Bategede Sukoyo 9

Sumber : Pemerintah Desa Masing-masing

Jumlah 

Anggota

Tabel : II.1.

Nama Ketua dan Jumlah Anggota BPD

(Badan Perwakilan Desa)

Tahun : 2018

Desa Nama Ketua

(1)
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001 Dorang 21 3

002 Blimbingrejo 33 5

003 Tunggulpandean 20 3

004 Pringtulis 22 6

005 Jatisari 10 2

006 Gemiring Kidul 24 5

007 Gemiring Lor 21 7

008 Nalumsari 28 7

009 Tritis 14 3

010 Daren 24 6

011 Karangnongko 33 5

012 Ngetuk 33 9

013 Bendanpete 21 3

014 Muryolobo 30 9

015 Bategede 48 5

382 78

Sumber : Pendataan Potensi Desa 2018

Tabel : II.2.

Banyaknya RT dan RW

Tahun : 2018

Desa
RT RW

(1)

Jumlah

(2) (3)

Banyaknya

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 16

http
s:

//je
par

ak
ab

.b
ps.g

o.id



(2) (3)

001 Dorang Arief Soepratiknjo,SH. Heru Prasetyo 

002 Blimbingrejo Sutoyo,S.Pd. Dwi Zulistriyani, S.Sos.

003 Tunggulpandean Ambar Zulaeko Abdul Azis, BA.

004 Pringtulis Supriyanto Sutrisno

005 Jatisari Moh Nasir,SH Ahmad Mundakir

006 Gemiring Kidul Noor Khamid Nurul Huda

007 Gemiring Lor Aris Muranto Sodikin

008 Nalumsari Sutiknyo Yatiman

009 Tritis Rosihannur Leo Herotala

010 Daren M. Soleh,S.Pd.I. Ahmad Najib

011 Karangnongko M. Zaeni Kismanto

012 Ngetuk Farullidayano Rujito

013 Bendanpete Sunarto Iwan Sutiyono

014 Muryolobo Ashar H Saryadi

015 Bategede
Bambang Eko Susilo, 

S.Sos

Donny Prasetya Adi 

Wijaya, ST.

Sumber : Pemerintah Desa Masing-masing

(1)

Desa Petinggi/Lurah Carik

Tabel : II.3.

Nama Petinggi dan Carik

Tahun : 2018
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(2) (3) (4) (5)

001 Dorang 1 1 12 3

002 Blimbingrejo 1 1 9 3

003 Tunggulpandean 1 1 15 3

004 Pringtulis 1 1 10 4

005 Jatisari 1 1 9 1

006 Gemiring Kidul 1 1 7 5

007 Gemiring Lor 1 1 13 4

008 Nalumsari 1 1 14 4

009 Tritis 1 1 8 1

010 Daren 1 1 9 6

011 Karangnongko 1 1 8 2

012 Ngetuk 1 1 8 4

013 Bendanpete 1 1 7 3

014 Muryolobo 1 1 12 3

015 Bategede 1 1 13 5

15 15 154 51

Sumber : Pemerintah Desa Masing-masing

Kamituwo

Tabel : II.4.

Banyaknya Perangkat Desa

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa Petinggi Carik
Kaur, Kasi 

dan Staf
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001 Dorang 2,408 2,498 4,906

002 Blimbingrejo 3,815 3,847 7,662

003 Tunggulpandean 2,368 2,510 4,878

004 Pringtulis 2,020 2,096 4,116

005 Jatisari 949 995 1,944

006 Gemiring Kidul 1,882 1,923 3,805

007 Gemiring Lor 3,222 3,216 6,438

008 Nalumsari 2,948 3,135 6,083

009 Tritis 808 881 1,689

010 Daren 2,636 2,746 5,382

011 Karangnongko 1,957 1,991 3,948

012 Ngetuk 2,716 2,856 5,572

013 Bendanpete 1,882 1,966 3,848

014 Muryolobo 3,157 3,554 6,711

015 Bategede 4,733 4,580 9,313

37,501 38,794 76,295

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Penduduk

Laki-laki Perempuan Jumlah

Tabel : III.1.

Penduduk menurut Jenis Kelamin

Dirinci per Desa

Tahun : 2018

Jumlah

(1) (2) (3) (4)

Desa
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001 Dorang 1,823 1,924 585 574

002 Blimbingrejo 2,844 2,832 971 1,015

003 Tunggulpandean 1,819 1,941 549 569

004 Pringtulis 1,511 1,565 509 531

005 Jatisari 678 737 271 258

006 Gemiring Kidul 1,387 1,474 495 449

007 Gemiring Lor 2,418 2,407 804 809

008 Nalumsari 2,219 2,446 729 689

009 Tritis 617 649 191 232

010 Daren 1,917 2,107 719 639

011 Karangnongko 1,454 1,538 503 453

012 Ngetuk 2,018 2,147 698 709

013 Bendanpete 1,427 1,507 455 459

014 Muryolobo 2,274 2,659 883 895

015 Bategede 3,468 3,442 1,265 1,138

27,874 29,375 9,627 9,419

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Jumlah

Lk

(4) (5)

Pr
Desa

Lk

(2)

Dewasa

Tabel : III.2.

Penduduk Dewasa dan Anak-anak

Pr

(1) (3)

Dirinci Menurut Jenis Kelamin

Anak - anak

Tahun : 2018
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Kelompok Umur

(1)

0 - 4 3,251 3,202 6,453

5 - 9 3,269 3,173 6,442

10 - 14 3,107 3,044 6,151

15 - 19 3,210 3,239 6,449

20 - 24 3,468 3,380 6,848

25 - 29 3,077 3,062 6,139

30 - 34 2,770 2,865 5,635

35 - 39 2,718 2,924 5,642

40 - 44 2,566 2,650 5,216

45 - 49 2,323 2,485 4,808

50 - 54 2,117 2,230 4,347

55 - 59 1,788 1,908 3,696

60 - 64 1,513 1,630 3,143

65 + 2,324 3,002 5,326

Jumlah 37,501 38,794 76,295

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Tabel : III.3.

Penduduk menurut Kelompok Umur

(4)

Tahun : 2018

JumlahLaki-laki Perempuan

(2) (3)
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001 Dorang 206 204 204 179

002 Blimbingrejo 336 346 332 336

003 Tunggulpandean 163 210 192 201

004 Pringtulis 190 177 169 187

005 Jatisari 94 97 101 84

006 Gemiring Kidul 152 151 190 169

007 Gemiring Lor 260 250 250 250

008 Nalumsari 252 244 247 227

009 Tritis 63 72 62 86

010 Daren 228 190 251 236

011 Karangnongko 177 155 161 146

012 Ngetuk 229 240 250 222

013 Bendanpete 155 162 141 149

014 Muryolobo 309 301 311 314

015 Bategede 437 403 408 387

3,251 3,202 3,269 3,173

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Tabel : III.4.

Penduduk menurut Kelompok Umur per Desa

Tahun : 2018

Lk Pr

Desa

Kelompok Umur

5 - 9

(5)(4)(1)

Jumlah

0 - 4

Lk

(2)

Pr

(3)
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001 Dorang 175 191 174 221

002 Blimbingrejo 303 333 351 324

003 Tunggulpandean 194 158 199 212

004 Pringtulis 150 167 160 157

005 Jatisari 76 77 86 84

006 Gemiring Kidul 153 129 133 133

007 Gemiring Lor 294 309 523 426

008 Nalumsari 230 218 260 269

009 Tritis 66 74 78 60

010 Daren 240 213 207 253

011 Karangnongko 165 152 141 151

012 Ngetuk 219 247 184 200

013 Bendanpete 159 148 116 124

014 Muryolobo 263 280 240 273

015 Bategede 420 348 358 352

3,107 3,044 3,210 3,239

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Pr

(2) (3) (4)(1) (5)

Lk

Jumlah

Tabel : III.4.

Lanjutan

Lk Pr

Desa

Kelompok Umur

10 - 14 15 - 19
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001 Dorang 281 254 197 205

002 Blimbingrejo 389 390 378 316

003 Tunggulpandean 245 224 214 207

004 Pringtulis 211 180 171 161

005 Jatisari 91 91 83 79

006 Gemiring Kidul 201 184 157 165

007 Gemiring Lor 330 325 244 247

008 Nalumsari 277 292 245 280

009 Tritis 86 71 71 73

010 Daren 225 219 224 222

011 Karangnongko 168 173 181 153

012 Ngetuk 200 202 200 192

013 Bendanpete 170 149 145 167

014 Muryolobo 263 305 219 259

015 Bategede 331 321 348 336

3,468 3,380 3,077 3,062

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Tabel : III.4.

Lanjutan

Kelompok Umur

Desa 20 - 24 25 - 29

Lk Pr Lk Pr

(5)

Jumlah

(1) (2) (3) (4)
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001 Dorang 173 167 164 172

002 Blimbingrejo 298 291 275 254

003 Tunggulpandean 193 200 190 222

004 Pringtulis 149 164 162 152

005 Jatisari 67 75 61 84

006 Gemiring Kidul 154 152 131 156

007 Gemiring Lor 256 216 200 232

008 Nalumsari 197 219 201 201

009 Tritis 73 65 51 68

010 Daren 179 188 165 235

011 Karangnongko 121 140 156 145

012 Ngetuk 216 233 220 229

013 Bendanpete 146 148 131 145

014 Muryolobo 212 273 244 250

015 Bategede 336 334 367 379

2,770 2,865 2,718 2,924

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Pr

(2) (3) (4)(1) (5)

Lk

Jumlah

Tabel : III.4.

Lanjutan

Lk Pr

Desa

Kelompok Umur

30 - 34 35 - 39
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001 Dorang 160 184 134 165

002 Blimbingrejo 251 230 184 252

003 Tunggulpandean 175 178 144 149

004 Pringtulis 134 151 127 136

005 Jatisari 72 68 70 61

006 Gemiring Kidul 132 119 110 117

007 Gemiring Lor 170 162 179 176

008 Nalumsari 211 221 173 193

009 Tritis 60 76 61 57

010 Daren 206 208 181 166

011 Karangnongko 130 131 115 149

012 Ngetuk 195 212 171 192

013 Bendanpete 125 154 133 144

014 Muryolobo 182 216 225 258

015 Bategede 363 340 316 270

2,566 2,650 2,323 2,485

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Tabel : III.4.

Lanjutan

Lk Pr

Desa

Kelompok Umur

40 - 44 45 - 49

Lk Pr

(1) (5)

Jumlah

(2) (3) (4)
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001 Dorang 157 142 111 114

002 Blimbingrejo 221 206 168 165

003 Tunggulpandean 105 130 131 139

004 Pringtulis 130 148 102 87

005 Jatisari 41 49 47 50

006 Gemiring Kidul 93 126 87 96

007 Gemiring Lor 149 146 108 142

008 Nalumsari 177 193 158 187

009 Tritis 45 61 39 38

010 Daren 162 177 141 132

011 Karangnongko 136 141 105 104

012 Ngetuk 175 171 119 120

013 Bendanpete 122 100 94 100

014 Muryolobo 165 178 152 200

015 Bategede 239 262 226 234

2,117 2,230 1,788 1,908

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Pr

(2) (3) (4)(1) (5)

Lk

Jumlah

Tabel : III.4.

Lanjutan

Lk Pr

Desa

Kelompok Umur

50 - 54 55 - 59
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001 Dorang 103 98 169 202

002 Blimbingrejo 150 157 179 247

003 Tunggulpandean 106 103 117 177

004 Pringtulis 57 77 108 152

005 Jatisari 31 37 29 59

006 Gemiring Kidul 63 69 126 157

007 Gemiring Lor 119 153 140 182

008 Nalumsari 120 123 200 268

009 Tritis 22 31 31 49

010 Daren 94 101 133 206

011 Karangnongko 84 74 117 177

012 Ngetuk 130 117 208 279

013 Bendanpete 106 90 139 186

014 Muryolobo 138 192 234 255

015 Bategede 190 208 394 406

1,513 1,630 2,324 3,002

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

Tabel : III.4.

Lanjutan

Lk Pr

Desa

Kelompok Umur

60 - 64 65 +

Lk Pr

(1) (5)

Jumlah

(2) (3) (4)
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001 Dorang 2.78 4,906 1,765

002 Blimbingrejo 2.00 7,662 3,831

003 Tunggulpandean 2.83 4,878 1,724

004 Pringtulis 2.75 4,116 1,497

005 Jatisari 1.03 1,944 1,887

006 Gemiring Kidul 1.37 3,805 2,777

007 Gemiring Lor 3.50 6,438 1,839

008 Nalumsari 2.84 6,083 2,142

009 Tritis 0.74 1,689 2,282

010 Daren 1.87 5,382 2,878

011 Karangnongko 1.40 3,948 2,820

012 Ngetuk 4.59 5,572 1,214

013 Bendanpete 2.94 3,848 1,309

014 Muryolobo 7.61 6,711 882

015 Bategede 18.71 9,313 498

56.96 76,295 1,339

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

(2) (3)

Jumlah

Dirinci per Desa

Tahun : 2018

Tabel : III.5.

Kepadatan Penduduk per Km
2

(4)

Luas 

Wilayah 

(Km2)

(1)

Desa
Jumlah 

Penduduk

Kepadatan 

Penduduk 

per Km
2
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001 Dorang 2,408 2,498 4,906 96

002 Blimbingrejo 3,815 3,847 7,662 99

003 Tunggulpandean 2,368 2,510 4,878 94

004 Pringtulis 2,020 2,096 4,116 96

005 Jatisari 949 995 1,944 95

006 Gemiring Kidul 1,882 1,923 3,805 98

007 Gemiring Lor 3,222 3,216 6,438 100

008 Nalumsari 2,948 3,135 6,083 94

009 Tritis 808 881 1,689 92

010 Daren 2,636 2,746 5,382 96

011 Karangnongko 1,957 1,991 3,948 98

012 Ngetuk 2,716 2,856 5,572 95

013 Bendanpete 1,882 1,966 3,848 96

014 Muryolobo 3,157 3,554 6,711 89

015 Bategede 4,733 4,580 9,313 103

37,501 38,794 76,295 97

Sumber : BPS Kabupaten Jepara

(5)

Lk

(2)

Pr

(3)

Jumlah

(4)(1)

Tabel : III.6.

Sex Rasio Penduduk

Jumlah

Dirinci per Desa

Tahun : 2018

Desa

Sex Ratio 

Penduduk 

L/P x 100
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BAB IV 
 

SOSIAL 
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(2)

001 Dorang 4

002 Blimbingrejo 4

003 Tunggulpandean 3

004 Pringtulis 4

005 Jatisari 1

006 Gemiring Kidul 1

007 Gemiring Lor 4

008 Nalumsari 4

009 Tritis 1

010 Daren 1

011 Karangnongko 2

012 Ngetuk 3

013 Bendanpete 2

014 Muryolobo 3

015 Bategede 7

44

Sumber : Seksi Sosial Kecamatan Nalumsari

Tabel : IV.1.

Banyaknya Sekolah TPQ

(Taman Pendidikan Al Quran)

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa
Banyaknya 

Sekolah
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(2)

001 Dorang 5

002 Blimbingrejo 5

003 Tunggulpandean 3

004 Pringtulis 3

005 Jatisari 1

006 Gemiring Kidul 1

007 Gemiring Lor 6

008 Nalumsari 4

009 Tritis 1

010 Daren 2

011 Karangnongko 3

012 Ngetuk 2

013 Bendanpete 2

014 Muryolobo 4

015 Bategede 4

46

Sumber : Seksi Sosial Kecamatan Nalumsari

Tabel : IV.2.

Banyaknya Sekolah Madin

(Madrasah Diniyah)

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa
Banyaknya 

Sekolah
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(2) (3)

001 Dorang - 4

002 Blimbingrejo - 4

003 Tunggulpandean - 3

004 Pringtulis - 1

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul 1 1

007 Gemiring Lor - 3

008 Nalumsari - 2

009 Tritis - 1

010 Daren - 1

011 Karangnongko - 2

012 Ngetuk - 2

013 Bendanpete - 2

014 Muryolobo - 1

015 Bategede - 1

1 28

Sumber :  https://manajemen.paud-dikmas.kemdikbud.go.id/

Swasta

Tabel : IV.3.

Banyaknya Sekolah Taman Kanak-kanak

Negeri dan Swasta

(1)

Jumlah

Tahun : 2018

Desa Negeri
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(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo - - -

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis - - -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul 1 55 8

007 Gemiring Lor - - -

008 Nalumsari - - -

009 Tritis - - -

010 Daren - - -

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede - - -

1 55 8

Sumber :  https://manajemen.paud-dikmas.kemdikbud.go.id/

Tabel : IV.4.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

Taman Kanak-kanak Negeri

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa Sekolah Murid Guru
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(2) (3) (4)

001 Dorang 4 153 8

002 Blimbingrejo 4 196 10

003 Tunggulpandean 3 101 5

004 Pringtulis 1 31 2

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul 1 104 8

007 Gemiring Lor 3 166 9

008 Nalumsari 2 130 7

009 Tritis 1 44 4

010 Daren 1 121 9

011 Karangnongko 2 77 5

012 Ngetuk 2 63 4

013 Bendanpete 2 64 4

014 Muryolobo 1 36 2

015 Bategede 1 42 2

28 1328 79

Sumber :  https://manajemen.paud-dikmas.kemdikbud.go.id/

Desa

Tahun : 2018

(1)

Guru

Jumlah

Tabel : IV.5.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

Taman Kanak-kanak Swasta

Sekolah Murid
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Sekolah
Jumlah 

Kelas
Sekolah

Jumlah 

Kelas

(2) (3) (4) (5)

001 Dorang 3 17 - -

002 Blimbingrejo 3 19 1 11

003 Tunggulpandean 3 19 - -

004 Pringtulis 2 12 - -

005 Jatisari 1 6 - -

006 Gemiring Kidul 2 14 - -

007 Gemiring Lor 2 15 - -

008 Nalumsari 3 18 - -

009 Tritis 1 6 - -

010 Daren 2 12 1 6

011 Karangnongko 3 16 - -

012 Ngetuk 3 20 - -

013 Bendanpete 3 19 - -

014 Muryolobo 4 25 - -

015 Bategede 4 25 - -

39 243 2 17

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

(1)

Jumlah

SD Negeri SD Swasta

Tabel : IV.6.

Banyaknya Sekolah dan Jumlah Kelas 

Sekolah Dasar Negeri dan Swasta

Tahun : 2018

Desa
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Sekolah Rombel

(2) (3)

001 Dorang 3 18

002 Blimbingrejo 3 19

003 Tunggulpandean 3 18

004 Pringtulis 2 12

005 Jatisari 1 6

006 Gemiring Kidul 2 12

007 Gemiring Lor 2 15

008 Nalumsari 3 18

009 Tritis 1 6

010 Daren 2 12

011 Karangnongko 3 18

012 Ngetuk 3 18

013 Bendanpete 3 18

014 Muryolobo 4 25

015 Bategede 4 27

39 242

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Tabel : IV.7.

Banyaknya Sekolah dan Rombongan Belajar

Sekolah Dasar Negeri

Jumlah

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Murid Guru

(2) (3) (4)

001 Dorang 3 440 25

002 Blimbingrejo 3 415 26

003 Tunggulpandean 3 375 28

004 Pringtulis 2 199 15

005 Jatisari 1 179 8

006 Gemiring Kidul 2 263 18

007 Gemiring Lor 2 382 19

008 Nalumsari 3 351 27

009 Tritis 1 127 8

010 Daren 2 138 15

011 Karangnongko 3 250 26

012 Ngetuk 3 418 22

013 Bendanpete 3 326 22

014 Muryolobo 4 547 35

015 Bategede 4 632 32

39 5,042 326

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

(1)

Jumlah

Tahun : 2018

Desa

Tabel : IV.8.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

Sekolah Dasar Negeri
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Sekolah Rombel

(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo 1 11

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis - -

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - -

007 Gemiring Lor - -

008 Nalumsari - -

009 Tritis - -

010 Daren 1 6

011 Karangnongko - -

012 Ngetuk - -

013 Bendanpete - -

014 Muryolobo - -

015 Bategede - -

2 17

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Jumlah

Tabel : IV.9.

Banyaknya Sekolah dan Rombongan Belajar

Sekolah Dasar Swasta

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Murid Guru

(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo 1 297 14

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis - - -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor - - -

008 Nalumsari - - -

009 Tritis - - -

010 Daren 1 169 9

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede - - -

2 466 23

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Jumlah

Tabel : IV.10.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

Sekolah Dasar Swasta

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah
Jumlah 

Kelas
Sekolah

Jumlah 

Kelas

(2) (3) (4) (5)

001 Dorang - - - -

002 Blimbingrejo - - 1 4

003 Tunggulpandean - - - -

004 Pringtulis - - 1 6

005 Jatisari - - - -

006 Gemiring Kidul - - - -

007 Gemiring Lor 1 24 1 7

008 Nalumsari - - - -

009 Tritis - - - -

010 Daren - - - -

011 Karangnongko - - 1 6

012 Ngetuk 1 9 - -

013 Bendanpete - - - -

014 Muryolobo - - - -

015 Bategede - - - -

2 33 4 23

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

(1)

Jumlah

Tabel : IV.11.

Banyaknya Sekolah dan Jumlah Kelas 

Sekolah Menengah Pertama Negeri dan Swasta

Tahun : 2018

Desa

SMP Negeri SMP Swasta
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Sekolah Rombel

(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - -

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis - -

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - -

007 Gemiring Lor 1 30

008 Nalumsari - -

009 Tritis - -

010 Daren - -

011 Karangnongko - -

012 Ngetuk 1 9

013 Bendanpete - -

014 Muryolobo - -

015 Bategede - -

2 39

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Tabel : IV.12.

Banyaknya Sekolah dan Rombongan Belajar

Sekolah Menengah Pertama Negeri

Jumlah

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Murid Guru

(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo - - -

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis - - -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor 1 855 44

008 Nalumsari - - -

009 Tritis - - -

010 Daren - - -

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk 1 198 13

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede - - -

2 1053 57

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Jumlah

Tabel : IV.13.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

Sekolah Menengah Pertama Negeri

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Rombel

(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo 1 4

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis 1 3

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - -

007 Gemiring Lor 1 5

008 Nalumsari - -

009 Tritis - -

010 Daren - -

011 Karangnongko 1 8

012 Ngetuk - -

013 Bendanpete - -

014 Muryolobo - -

015 Bategede - -

4 20

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Tabel : IV.14.

Banyaknya Sekolah dan Rombongan Belajar

Sekolah Menengah Pertama Swasta

Jumlah

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Murid Guru

(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo 1 95 6

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis 1 64 7

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor 1 133 13

008 Nalumsari - - -

009 Tritis - - -

010 Daren - - -

011 Karangnongko 1 214 15

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede - - -

4 506 41

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Tabel : IV.15.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

(1)

Desa

Sekolah Menengah Pertama Swasta

Jumlah

Tahun : 2018
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Sekolah Rombel

(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - -

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis - -

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - -

007 Gemiring Lor 1 21

008 Nalumsari - -

009 Tritis - -

010 Daren - -

011 Karangnongko - -

012 Ngetuk - -

013 Bendanpete - -

014 Muryolobo - -

015 Bategede - -

1 21

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Jumlah

Tabel : IV.16.

Banyaknya Sekolah dan Rombongan Belajar

Sekolah Menengah Atas Negeri

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Murid Guru

(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo - - -

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis - - -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor 1 730 29

008 Nalumsari - - -

009 Tritis - - -

010 Daren - - -

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede - - -

1 730 29

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Jumlah

Tabel : IV.17.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

Sekolah Menengah Atas Negeri

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Rombel

(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - -

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis - -

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - -

007 Gemiring Lor 2 32

008 Nalumsari - -

009 Tritis - -

010 Daren - -

011 Karangnongko - -

012 Ngetuk - -

013 Bendanpete - -

014 Muryolobo - -

015 Bategede - -

2 32

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Jumlah

Tabel : IV.18.

Banyaknya Sekolah dan Rombongan Belajar

Sekolah Menengah Kejuruan Swasta

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Sekolah Murid Guru

(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo - - -

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis - - -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor 2 729 59

008 Nalumsari - - -

009 Tritis - - -

010 Daren - - -

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede - - -

2 729 59

Sumber : www.dapo.dikdasmen.kemdikbud.go.id

Jumlah

Tabel : IV.19.

Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru

Sekolah Menengah Kejuruan Swasta

Tahun : 2018

Desa

(1)
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(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo 1 88 3

003 Tunggulpandean 1 20 5

004 Pringtulis 1 68 6

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor - - -

008 Nalumsari - - -

009 Tritis - - -

010 Daren - - -

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede 1 96 6

4 272 20

Sumber : www.emispendis.kemenag.go.id

Murid Guru

(1)

Jumlah

Tabel : IV.20.

Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru

RA (Roudlotul Athfal)

Tahun : 2018

Desa Sekolah

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 50

http
s:

//je
par

ak
ab

.b
ps.g

o.id



Sekolah Sekolah

(2) (4)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - 1

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis - 1

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - 1

007 Gemiring Lor - 2

008 Nalumsari - 1

009 Tritis - -

010 Daren - 1

011 Karangnongko - 1

012 Ngetuk - 1

013 Bendanpete - -

014 Muryolobo - 1

015 Bategede - 1

- 11

Sumber : www.emispendis.kemenag.go.id

Tabel : IV.21.

Banyaknya Sekolah

Jumlah

Desa

Madrasah Ibtidaiyah Negeri dan Swasta

Tahun : 2018

(1)

Negeri Swasta
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(2) (3) (4)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo 1 165 9

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis 1 185 9

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul 1 126 10

007 Gemiring Lor 2 191 30

008 Nalumsari 1 277 17

009 Tritis - -

010 Daren 1 269 13

011 Karangnongko 1 88 10

012 Ngetuk 1 150 10

013 Bendanpete - -

014 Muryolobo 1 140 11

015 Bategede 1 388 18

11 1979 137

Sumber : www.emispendis.kemenag.go.id 

              dan PPAI Kec. Nalumsari

Desa Sekolah Murid Guru

Jumlah

Tabel : IV.22.

Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru 

Madrasah Ibtidaiyah Swasta

(1)

Tahun : 2018
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Sekolah
Ruang 

Kelas
Sekolah

Ruang 

Kelas

(2) (3) (4) (5)

001 Dorang - - - -

002 Blimbingrejo - - 1 6

003 Tunggulpandean - - - -

004 Pringtulis - - - -

005 Jatisari - - - -

006 Gemiring Kidul - - - -

007 Gemiring Lor - - 1 26

008 Nalumsari - - 1 15

009 Tritis - - - -

010 Daren - - 1 9

011 Karangnongko - - - -

012 Ngetuk - - - -

013 Bendanpete - - - -

014 Muryolobo - - - -

015 Bategede - - 1 21

- - 5 77

Sumber : www.emispendis.kemenag.go.id

Tabel : IV.23.

Banyaknya Sekolah dan Ruang kelas

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa

Madrasah Tsanawiyah Negeri dan Swasta

Negeri Swasta
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Sekolah Murid Guru

(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo 1 235 16

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis - - -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor 1 740 45

008 Nalumsari 1 351 25

009 Tritis - - -

010 Daren 1 213 21

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede 1 298 18

5 1837 125

Sumber : www.emispendis.kemenag.go.id

Tahun : 2018

Tabel : IV.24.

Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru 

Madrasah Tsanawiyah Swasta

Desa

Jumlah

(1)
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Sekolah
Ruang 

Kelas
Sekolah

Ruang 

Kelas

(2) (3) (4) (5)

001 Dorang - - - -

002 Blimbingrejo - - - -

003 Tunggulpandean - - - -

004 Pringtulis - - - -

005 Jatisari - - - -

006 Gemiring Kidul - - - -

007 Gemiring Lor - - 1 12

008 Nalumsari - - 1 4

009 Tritis - - - -

010 Daren - - 1 4

011 Karangnongko - - - -

012 Ngetuk - - - -

013 Bendanpete - - - -

014 Muryolobo - - - -

015 Bategede - - 1 8

- - 4 28

Sumber : www.emispendis.kemenag.go.id

Tabel : IV.25.

Banyaknya Sekolah  dan Ruang kelas

Madrasah Aliyah Negeri dan Swasta

(1)

Jumlah

Tahun : 2018

Desa

Negeri Swasta
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(2) (3) (4)

001 Dorang - - -

002 Blimbingrejo - - -

003 Tunggulpandean - - -

004 Pringtulis - - -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - - -

007 Gemiring Lor 1 400 27

008 Nalumsari 1 130 10

009 Tritis - - -

010 Daren 1 114 9

011 Karangnongko - - -

012 Ngetuk - - -

013 Bendanpete - - -

014 Muryolobo - - -

015 Bategede 1 122 9

4 766 55

Sumber : emispendis.kemenag.go.id

Murid

Tabel : IV.26.

Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru

Madrasah Aliyah Swasta

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa Sekolah Guru
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Masjid Musholla
Gereja 

Kristen

(2) (3) (4)

001 Dorang 4 8 1

002 Blimbingrejo 3 13 -

003 Tunggulpandean 3 10 -

004 Pringtulis 3 14 -

005 Jatisari 1 6 -

006 Gemiring Kidul 2 10 -

007 Gemiring Lor 5 24 -

008 Nalumsari 6 19 -

009 Tritis 1 3 -

010 Daren 3 18 -

011 Karangnongko 3 11 -

012 Ngetuk 4 13 -

013 Bendanpete 6 8 -

014 Muryolobo 5 27 -

015 Bategede 11 42 -

60 226 1

Sumber : Pemerintah Desa Masing-masing

Tabel : IV.27.

Banyaknya Tempat Ibadah

Jumlah

Desa

(1)

Tahun : 2018
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(2)

001 Dorang 1

002 Blimbingrejo 1

003 Tunggulpandean -

004 Pringtulis -

005 Jatisari -

006 Gemiring Kidul 2

007 Gemiring Lor 3

008 Nalumsari 1

009 Tritis -

010 Daren 1

011 Karangnongko 1

012 Ngetuk -

013 Bendanpete -

014 Muryolobo -

015 Bategede 1

11

Sumber : Seksi Sosial Kecamatan Nalumsari

Tabel : IV.28.

Banyaknya Pondok Pesantren

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa
Banyaknya 

Ponpes
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Laki-laki Perempuan Jumlah

(2) (3) (4)

001 Dorang 2 2 4

002 Blimbingrejo 3 3 6

003 Tunggulpandean 1 2 3

004 Pringtulis 1 1 2

005 Jatisari 0 1 1

006 Gemiring Kidul 4 3 7

007 Gemiring Lor 7 8 15

008 Nalumsari 4 6 10

009 Tritis 0 0 0

010 Daren 0 0 0

011 Karangnongko 1 1 2

012 Ngetuk 1 1 2

013 Bendanpete 1 1 2

014 Muryolobo 1 1 2

015 Bategede 1 1 2

27 31 58

Sumber : Buku Kenangan Haji Kab. Jepara 2018

(1)

Jumlah

Tabel : IV.29.

Banyaknya Penduduk

yang Menunaikan Ibadah Haji

Tahun : 2018

Desa
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(2)

001 Dorang 28

002 Blimbingrejo 80

003 Tunggulpandean 36

004 Pringtulis 33

005 Jatisari 15

006 Gemiring Kidul 26

007 Gemiring Lor 42

008 Nalumsari 51

009 Tritis 13

010 Daren 52

011 Karangnongko 23

012 Ngetuk 50

013 Bendanpete 36

014 Muryolobo 59

015 Bategede 83

627

Sumber : KUA Kecamatan Nalumsari 

Tabel : IV.30.

Banyaknya Nikah

Tahun : 2018

Banyaknya Nikah

Jumlah

(1)

Desa
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Rumah 

Sakit

Puskes- 

mas/ 

Pustu

PKD
Klinik/BP 

Swasta

(2) (3) (4) (5)

001 Dorang - - 1 -

002 Blimbingrejo - - 1 1

003 Tunggulpandean - - 1 -

004 Pringtulis - 1 1 1

005 Jatisari - - 1 -

006 Gemiring Kidul - - 1 1

007 Gemiring Lor - - 1 1

008 Nalumsari - - 1 1

009 Tritis - - 1 -

010 Daren - - 1 1

011 Karangnongko - 1 - -

012 Ngetuk - - 1 -

013 Bendanpete - 1 - -

014 Muryolobo - - 1 -

015 Bategede - - 2 -

- 3 14 6

Sumber : Puskesmas Nalumsari

Tabel : IV.31.

Banyaknya Sarana Kesehatan

Tahun : 2018

Desa

(1)

Jumlah
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Tempat 

Praktek 

Dokter

Dokter 

Menetap

Bidan 

Desa

Tempat 

Praktek 

Bidan

(6) (7) (8) (9)

001 Dorang - - 1 2

002 Blimbingrejo - 1 1 1

003 Tunggulpandean - - 1 3

004 Pringtulis 1 2 1 1

005 Jatisari - - 1 -

006 Gemiring Kidul 2 2 1 2

007 Gemiring Lor - - 1 1

008 Nalumsari - - 1 2

009 Tritis - - 1 -

010 Daren - 1 1 2

011 Karangnongko - - 1 -

012 Ngetuk - - 1 1

013 Bendanpete 1 - 1 1

014 Muryolobo - - 1 2

015 Bategede - - 1 2

4 6 15 20

Sumber : Puskesmas Nalumsari dan Pemerintah Desa Masing-masing

Tabel : IV.31.

Lanjutan

Desa

(1)

Jumlah
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Dukun 

Bayi 

Menetap

Apotik Toko Jamu

(10) (11) (12)

001 Dorang 3 - -

002 Blimbingrejo - 1 -

003 Tunggulpandean 1 1 -

004 Pringtulis 2 1 -

005 Jatisari - - -

006 Gemiring Kidul - 1 2

007 Gemiring Lor 2 1 1

008 Nalumsari 2 - -

009 Tritis - - -

010 Daren - 1 2

011 Karangnongko 1 - -

012 Ngetuk 2 - -

013 Bendanpete 3 1 1

014 Muryolobo 1 - -

015 Bategede 4 - -

21 7 6

Sumber : Puskesmas Nalumsari dan Pemerintah Desa Masing-masing

Tabel : IV.31.

Lanjutan

Jumlah

Desa

(1)
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Posyandu Balita Posyandu Lansia

(2) (3)

001 Dorang 5 1

002 Blimbingrejo 6 2

003 Tunggulpandean 4 2

004 Pringtulis 5 1

005 Jatisari 2 2

006 Gemiring Kidul 5 5

007 Gemiring Lor 5 1

008 Nalumsari 6 3

009 Tritis 2 2

010 Daren 6 1

011 Karangnongko 5 1

012 Ngetuk 5 3

013 Bendanpete 3 3

014 Muryolobo 6 1

015 Bategede 6 1

71 29

Sumber : Puskesmas Nalumsari dan Pemerintah Desa Masing-masing

Desa

(1)

Jumlah

Tabel : IV.32.

Banyaknya Posyandu Balita dan Posyandu Lansia

Tahun : 2018
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Banyaknya pengunjung

(2)

01. Poli Umum 30,753

02. Poli KIA 891

03. Poli Gigi 2,946

04. UGD 842

05. Persalinan Poned 388

06. Lainnya 336

36,156

Sumber : Puskesmas Nalumsari

Tabel : IV.33.

Banyaknya Pengunjung

Puskesmas Nalumsari

(1)

Jumlah

Tahun : 2018

Poliklinik
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PPKBD
Sub 

PPKBD

Jumlah 

Kelompok 

KB
(2) (3) (4)

001 Dorang 1 5 21

002 Blimbingrejo 1 5 33

003 Tunggulpandean 1 3 20

004 Pringtulis 1 6 21

005 Jatisari 1 2 10

006 Gemiring Kidul 1 5 24

007 Gemiring Lor 1 5 20

008 Nalumsari 1 7 27

009 Tritis 1 3 14

010 Daren 1 6 24

011 Karangnongko 1 6 33

012 Ngetuk 1 9 33

013 Bendanpete 1 3 21

014 Muryolobo 1 9 30

015 Bategede 1 13 39

15 87 370

Sumber : PLKB Kecamatan Nalumsari

Tabel : IV.34.

Banyaknya Tempat Pelayanan KB

Non Medis dan Kelompok Penimbang

(1)

Jumlah

Tahun : 2018

Desa
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001 Dorang 611 424 187

002 Blimbingrejo 1,363 818 545

003 Tunggulpandean 989 736 253

004 Pringtulis 686 493 193

005 Jatisari 383 288 95

006 Gemiring Kidul 663 475 188

007 Gemiring Lor 937 679 258

008 Nalumsari 994 619 375

009 Tritis 287 208 79

010 Daren 811 538 273

011 Karangnongko 737 504 233

012 Ngetuk 1,115 836 279

013 Bendanpete 700 458 242

014 Muryolobo 1,133 936 197

015 Bategede 1,528 982 546

12,937 8,994 3,943

Sumber : PLKB Kecamatan Nalumsari

(2)

KB Aktif

(4)(1)

Jumlah

(3)

Banyaknya Pasangan Usia Subur ( PUS )

PUS

Tabel : IV.35.

Sisa PUSDesa

dan PUS yang Menjadi Peserta KB Aktif

Tahun : 2018
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IUD MOP MOW Implant

(2) (3) (4) (5)

001 Dorang 3 0 14 15

002 Blimbingrejo 16 8 5 16

003 Tunggulpandean 3 0 0 90

004 Pringtulis 13 1 1 22

005 Jatisari 9 0 4 29

006 Gemiring Kidul 5 0 4 10

007 Gemiring Lor 5 0 3 29

008 Nalumsari 2 0 6 3

009 Tritis 1 0 1 2

010 Daren 1 0 2 3

011 Karangnongko 3 0 1 32

012 Ngetuk 15 0 5 11

013 Bendanpete 1 0 1 24

014 Muryolobo 7 0 0 188

015 Bategede 10 1 1 34

94 10 48 508

Sumber : PLKB Kecamatan Nalumsari

Tabel : IV.36.

Banyaknya Peserta KB Aktif

Menurut Alat Kontrasepsi yang Dipakai

Jumlah

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Suntik Pil Kondom

(6) (7) (8)

001 Dorang 346 44 2

002 Blimbingrejo 656 116 1

003 Tunggulpandean 533 91 19

004 Pringtulis 412 41 3

005 Jatisari 229 16 1

006 Gemiring Kidul 430 26 0

007 Gemiring Lor 615 27 0

008 Nalumsari 574 31 3

009 Tritis 193 11 0

010 Daren 513 18 1

011 Karangnongko 432 36 0

012 Ngetuk 745 60 0

013 Bendanpete 420 12 0

014 Muryolobo 728 13 0

015 Bategede 902 31 3

7,728 573 33

Sumber : PLKB Kecamatan Nalumsari

(1)

Jumlah

Tabel : IV.36.

Lanjutan

Desa
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Sepak 

Bola

Bola 

Voli

Bulu 

Tangkis

Tenis 

Meja
Futsal Basket

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Dorang 1 1 1 1 1 1

002 Blimbingrejo 1 1 1 1 - -

003 Tunggulpandean 1 1 1 1 - -

004 Pringtulis - - 1 - - -

005 Jatisari - 1 - 1 - -

006 Gemiring Kidul 1 1 - - - -

007 Gemiring Lor 1 1 1 1 1 1

008 Nalumsari - 1 1 1 1 1

009 Tritis - - - 1 - -

010 Daren 1 - 1 - 1 -

011 Karangnongko 1 1 1 1 - 1

012 Ngetuk 1 1 1 1 - -

013 Bendanpete 1 1 1 1 - -

014 Muryolobo 1 1 1 - - -

015 Bategede 1 1 - 1 - -

11 12 11 11 4 4

Sumber : Pemerintah Desa Masing-masing

Tabel : IV.37.

Keberadaan Lapangan Olahraga

Dirinci per Jenis Olahraga

Jumlah

Tahun : 2018

Desa

(1)

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 70

http
s:

//je
par

ak
ab

.b
ps.g

o.id



Sepak 

Bola

Bola 

Voli

Bulu 

Tangkis

Tenis 

Meja
Beladiri

(2) (3) (4) (5) (6)

001 Dorang 1 1 1 1 1

002 Blimbingrejo 1 - - - -

003 Tunggulpandean 1 1 1 - -

004 Pringtulis - - 1 - -

005 Jatisari - 1 - 1 -

006 Gemiring Kidul 1 1 - - 1

007 Gemiring Lor 1 1 1 1 1

008 Nalumsari - - 1 - 1

009 Tritis - - - 1 -

010 Daren 1 - 1 - 1

011 Karangnongko 1 1 1 1 1

012 Ngetuk 1 1 1 1 1

013 Bendanpete 1 1 1 1 -

014 Muryolobo 1 1 - - 1

015 Bategede 1 1 1 1 1

11 10 10 8 9

Sumber : Pemerintah Desa Masing-masing

(1)

Jumlah

Tabel : IV.38.

Desa

Tahun : 2018

Keberadaan Perkumpulan Olahraga

Dirinci per Jenis Kegiatan Olahraga
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Darat Air

(2) (3)

001 Dorang √ -

002 Blimbingrejo √ -

003 Tunggulpandean √ -

004 Pringtulis √ -

005 Jatisari √ -

006 Gemiring Kidul √ -

007 Gemiring Lor √ -

008 Nalumsari √ -

009 Tritis √ -

010 Daren √ -

011 Karangnongko √ -

012 Ngetuk √ -

013 Bendanpete √ -

014 Muryolobo √ -

015 Bategede √ -

15 -

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Jumlah

(1)

Tabel : V.1.

Jenis Prasarana Transportasi

Tahun : 2018

Jenis Lalu Lintas

Desa
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(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - -

003 Tunggulpandean √ -

004 Pringtulis √ -

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul √ -

007 Gemiring Lor √ -

008 Nalumsari √ -

009 Tritis √ -

010 Daren √ -

011 Karangnongko √ -

012 Ngetuk √ -

013 Bendanpete √ -

014 Muryolobo √ -

015 Bategede √ -

13 -

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Jumlah

Tabel : V.2.

Ketersediaan Angkutan Umum

Tahun : 2018

(1)

Desa
Ada, dengan trayek 

tetap

Ada, tanpa trayek 

tetap
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(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - -

003 Tunggulpandean √ -

004 Pringtulis √ -

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul √ -

007 Gemiring Lor √ -

008 Nalumsari √ -

009 Tritis √ -

010 Daren √ -

011 Karangnongko √ -

012 Ngetuk √ -

013 Bendanpete √ -

014 Muryolobo √ -

015 Bategede √ -

13 -

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Jumlah

Tabel : V.3.

Operasional Angkutan Umum

Tahun : 2018

(1)

Desa Setiap hari Tidak Setiap Hari
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(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - -

003 Tunggulpandean - √
004 Pringtulis - √
005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - √
007 Gemiring Lor - √
008 Nalumsari - √
009 Tritis - √
010 Daren - √
011 Karangnongko - √
012 Ngetuk - √
013 Bendanpete - √
014 Muryolobo - √
015 Bategede - √

- 10

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Jumlah

Tabel : V.4.

Waktu Operasi Angkutan Umum

Tahun : 2018

(1)

Desa 
Siang dan Malam 

Hari
Hanya Siang Hari
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(2) (3) (4)

001 Dorang - √ -

002 Blimbingrejo √ √ -

003 Tunggulpandean √ √ -

004 Pringtulis √ √ -

005 Jatisari - √ -

006 Gemiring Kidul - √ -

007 Gemiring Lor - √ -

008 Nalumsari - √ -

009 Tritis - √ -

010 Daren √ √ -

011 Karangnongko √ √ -

012 Ngetuk - √ -

013 Bendanpete - √ -

014 Muryolobo - √ -

015 Bategede - √ -

5 15 -

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Tabel : V.5.

Ketersediaan Sarana Komunikasi

Tahun : 2018

Jumlah

Pelanggan 

Telepon Kabel

Fasilitas 

Internet di 

Kantor Desa 

WartelDesa

(1)
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(2) (3)

001 Dorang - √
002 Blimbingrejo - √
003 Tunggulpandean √ -

004 Pringtulis - √
005 Jatisari √ -

006 Gemiring Kidul √ -

007 Gemiring Lor √ -

008 Nalumsari √ -

009 Tritis - √
010 Daren √ -

011 Karangnongko √ -

012 Ngetuk √ -

013 Bendanpete - √
014 Muryolobo - √
015 Bategede √ -

9 6

Sumber : Pendataan Potensi Desa

(1)

Jumlah

Tabel : V.6.

Keberadaan Base Transceiver Station (BTS)

Tahun : 2018

Desa Ada Tidak Ada
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(2) (3)

001 Dorang - √
002 Blimbingrejo - √
003 Tunggulpandean √ -

004 Pringtulis √ -

005 Jatisari √ -

006 Gemiring Kidul √ -

007 Gemiring Lor √ -

008 Nalumsari √ -

009 Tritis √ -

010 Daren √ -

011 Karangnongko √ -

012 Ngetuk √ -

013 Bendanpete √ -

014 Muryolobo √ -

015 Bategede √ -

13 2

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Tabel : V.7.

Kekuatan Sinyal Telepon Seluler

Tahun : 2018

(1)

Jumlah

Desa Kuat Lemah
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(2) (3) (4)

001 Dorang √ √ √
002 Blimbingrejo √ √ √
003 Tunggulpandean √ √ √
004 Pringtulis √ √ √
005 Jatisari √ √ √
006 Gemiring Kidul √ √ √
007 Gemiring Lor √ √ √
008 Nalumsari √ √ √
009 Tritis √ √ √
010 Daren √ √ √
011 Karangnongko √ √ √
012 Ngetuk √ √ √
013 Bendanpete √ √ √
014 Muryolobo √ √ √
015 Bategede √ √ √

15 15 15

Sumber : Pendataan Potensi Desa

TV Luar 

Negeri

(1)

Jumlah

Tabel : V.8.

Program/Siaran Televisi yang Dapat Diterima

Tahun : 2018

Desa TVRI
TVRI 

Daerah
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Padi Sawah Satuan

(2)

01. Luas Tanam 4,691.0               Ha

02. Luas Panen 4,691.0               Ha

03. Luas Gagal Panen -                     Ha

04. Produksi 27,300.0             Ton

Sumber : Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan Kabupaten Jepara

Tabel : VI.1.

Luas Tanam, Luas Panen, Luas Gagal Panen,

Tahun :  2018

Uraian

(1)

dan Produksi Padi Sawah
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Luas Panen (Ha) Produksi (Ton)

(2) (3)

01. Jagung 585 5,001.4

02. Kedelai 0 0.0

03. Kacang Tanah 20 27.0

04.
Kacang Hijau

1.9 2.0

05. Ubi Kayu 1079 27,514.0

06. Ubi Jalar 0 0

Sumber : Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan Kabupaten Jepara

Tahun : 2018

Komoditas

(1)

Tabel : VI.2.

Luas Panen dan Produksi

Tanaman Palawija
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01. Jahe

02. Laos/Lengkuas

03. Kencur

04. Kunyit

Sumber : Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS

8,400

180,000

370,000

0

38

104

1,085

0

(2) (3)(1)

Tabel : VI.3.

Luas Panen dan Produksi 

Komoditas

Tahun :  2018

Luas Panen 

(m2)
Produksi (Ton)

Tanaman Biofarmaka

Kecamatan Nalumsari Dalam Angka 2019 82

http
s:

//je
par

ak
ab

.b
ps.g

o.id



Poktan Gapoktan

(2) (3)

001 DORANG 4 1

002 BLIMBINGREJO 4 1

003 TUNGGULPANDEAN 4 1

004 PRINGTULIS 5 1

005 JATISARI 2 1

006 GEMIRING KIDUL 2 1

007 GEMIRING LOR 2 1

008 NALUMSARI 4 1

009 TRITIS 2 1

010 DAREN 4 1

011 KARANGNONGKO 4 1

012 NGETUK 4 1

013 BENDANPETE 3 1

014 MURYOLOBO 6 1

015 BATEGEDE 11 1

61 15

Sumber : BPP Kecamatan Nalumsari

Tabel : VI.4.

Banyaknya Kelompok Tani/Poktan dan 

Gabungan Kelompok Tani/Gapoktan

Tahun : 2018

Desa

(1)

Jumlah
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-

92

91

 
 
 
 
 

BAB VII 
 

KEUANGAN DAN 
PERDAGANGAN 
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Jumlah Bank

(2)

001 Dorang -

002 Blimbingrejo -

003 Tunggulpandean -

004 Pringtulis -

005 Jatisari -

006 Gemiring Kidul -

007 Gemiring Lor -

008 Nalumsari -

009 Tritis -

010 Daren 1

011 Karangnongko -

012 Ngetuk -

013 Bendanpete -

014 Muryolobo -

015 Bategede -

1

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Jumlah

Tabel : VII.1.

Banyaknya Bank Dirinci Menurut Desa

Tahun : 2018

Desa

(1)
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Pasar 

Bangunan 

Permanen

Pasar 

Bangunan 

Tidak 

(2) (3)

001 Dorang - -

002 Blimbingrejo - -

003 Tunggulpandean - -

004 Pringtulis - -

005 Jatisari - -

006 Gemiring Kidul - -

007 Gemiring Lor - -

008 Nalumsari - 1

009 Tritis - -

010 Daren - 1

011 Karangnongko - -

012 Ngetuk - -

013 Bendanpete - 1

014 Muryolobo - -

015 Bategede - 1

0 4

Sumber : Pendataan Potensi Desa

Desa

(1)

Jumlah

Tabel : VII.2.

Banyaknya Pasar 

Tahun : 2018
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